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nödvändigt ntt ofta tvätta icke HVARJEHANDA NYHETER,<c— . och aldrig ansträngas. Ömtåligast 

äro de om morgonen — skona dem 
då' Det skadar ögonen att läsa i 
skymning, i månsken eller vid 
flammande eld så och vid lamp
sken, då det utan skänn eller 
kupa faller framifrån. Som sagdt 
är. Tag vara på din synförmåga 
ty när den en gång hr borta, si 
varder hela kroppen mörk.

denna värmes och renas jluften, 
hvilket icke kan ske, öm and- endast kropp och kläder, utan 
ningen sker genom munnen. Vistas 
helst ute i det fria och glöm ej 
ntt den sämsta yttre luft är i 
allmänhet bättre, än den bästa got dereinot? 
kammarluft. Tag emellanåt djupa 
andningar och tänk jcke, att man 
kan fä fiirmycket af detta slaget.

Det är sant, att på s 'inliga 
ställen på jorden är luften sämre 
ja rent af giftig. Men det kan 
jag säga, ntt i det hänscendi^ äro 
vi i Nya Stocholm lyckligt lottade.
Icke många platser på jonlen ha
renare, friskare oeh hclsosammare 
luft att Ujuda på, än donna nar.
Här andas vi fritt och djupt, 
och här önska vi andas ut. Icke

äfven boningsrummen. Dcrigcnom Små ting värda att ihåglommasl 
ser man ju ock en smula bättre 
ut, och hvem skulle väl ha nå

“fannfi-
ETT friskt lif. Nämn alltid Dig sjelf sist.

När andra hnfva sorg, trösta 
d m så godt Du förmår.

Tala hellre om Dina egna fel 
än Dina meilmenniskws.

Göm Dina egna .små sorger, 
siik ntt ltjelpa andra i deras. 

Håll fast vid Gud med den

„Att vara frisk och helbregda 
är bättre än guld", säger Sy rak, 
och "intet problem eller påstående 
behufver mindre bevis än detta — 
erfarenheten talar sjelf." Ht-lsa till 
kropp och sjal ur onekligen det 
högsta goda, hvaröfver menniskan 
får glädja sig här på jorden; och 
det är derför ock livars och ens

För det andm är vattnet 
nyttigt som läkemedo I, dä 
man blifvit sjuk. Fordom trodde 
man, att vid hvilket sjukdomsfall 
som helst, det vore nödvändigt, 
ntt låta af tappa en viss mängd 
blod. Sjelf minnes jag, huru min 
fader satt k k bi ek efter en sådnn 
tappning. Och icke är det endast
han. som vid ett dylikt tillfälle lr„t,.liU* lttO(XX)JW): protestanter
bleknat. Nej, men det var ett 11)8,000,000: grekiska kyrkor 80,-
annat medel, som sedermera an- 000.000; andra . kyikor 10,000,000; 
vänjts, och som man ieke bleknat 
för- Det var brunvin. Och nu 0C0.CC0.

kallas kristna, finnes det 7,000,000 
judar; 85,000.000 uiuhnmedoncjrp.
500,000.000 liuddhnister, 100,000- 
CC0 hinduer; £80.000,OCO hednin-

men

Men om ljuset ur nödvändigt 
för helsan och lifvet, så är luf
ten — Guds verk på 2dra ska
pelsedagen — det icke mindre. 
Man kan icke undvara den en 
mimst. Kfcrn innehållei* rrmndsm- 
net för all fysisk sälthet, derest 
den inandas frisk och ren. Och 
sådan bör man alltid söka komina 
åt, i all synnerhet, som det van
ligen finnes sådan utan för hvar 

dörr. Ingen behöfver heller 
spara på detta ämne, det räcker 

till. Äfven om luften icke

ene handen och håll den andra 
öppen för Din granne.

pligt att strufva derefter, innan 
lidande påminner en derom. Det 
går 1 allmänhet tattare att furior.
helsan, än få henne tillhaka, och 

i många fall missvekas man, trots 
sin strafvan och uppoffring.

ulskar lefva ett friskt

Verldens religiösa statistik är 
omkring som följer: Romerska

af noiiiinal-kiistm. 303,- 
Af sådana, som icko

summaFl T
ens vårt gamla Sverige öfver- 
triiffar värt Nya Stockholm liär- 
utinnan. I Skåne, Sveriges syd
ligaste och fru k tim raste lamlsknp, 
lade sig ofta cn tät och varaktig, 
föga angenäm dimma; här liar det 
varit dimmigt endast 3 eller 4 
gånger på 2 år och då endast 
för några timmar hvar gång; i 
Skåne syntes månen icke förl
än 3dje qvällvn efter nytanduin
gen, men här se vi den på den 
första. Derför om någon af mina 
läsare önskade en sund lsuiings-. 
plats, sd kan jag säga: Nya Stock
holm är cn sådan.

den, soin 
lif, ett lif i dess fulla liemiirkelse. 
ville jag gifva följande råd: Sök 
att komma i rätt förhål

lande till h vad som utgör

dracks det af sjuka för att blifva 
friska och af friska för att blifvamansX sjuka.. Sjclfva Kcngl. Majst. nå
diga kungörelse upplyste folk från 
predikstolarne om den stora ■ helsa, 
som låg i den välsignade drycken. 
Hvad som låg der, leumar jag, 
men säkcit är, ntt mer och mer 
inses, att det är i vattnet helsan 
ligger. Ritt anvuudt l-otur det 
otroligt många sjukdomar, om icke 
alla. Så mycket är emellertid sä
kert att Irg n behöfver livarken 
blekna eller rodna öfver dess 
bruk. Det är nog mer än en.

nog
finge någon ersättning för det 
förbrukade syret, skulle det ändå 
räcka till millioner år åt

1,002,000,OCO. Dettalycklig summa8nr;
g,T trettio procent nf jordens be
folkning till namnet kristna.

för engrunden 
tillvaro, d. ä. till Gud och 

Uruktlätes dettill naturen.
så försvagas och misslyckas 

ock »å det andra. Så här lyder 
önd för själen och

niskor och djur. Men som växt. 
vcrlden ersätter hvad djurverlden 
förbrukar, så behöfver man icke 

befara någon minskning af 
detta lifsmedel utan öppna mel- 
lanåt fönster och dörrar, andas 
och njut. En fullvuxen menniska 
förbrukar milist 12 
hvarje inandning och som dessa 
äro 16 i minuten, så förbrukar 
en sådan person 12 kubikfot luft 
i timmen. Detta ha våra skol-

blifva ofta medena, ritEDlKAXTElt

och utan skäl ubannhertigt fcriti-'
receptet: 
naturen för kroppen.

Än ur deras föredragceradv.
fatjigt ocil torrt och gammalt, än 
är det tår rikt på grannlåt och

ens

Kroppen, såsom lefvande, l>c- 
höfver ur naturen upptaga och 
Sätta ljus, luft. vntten etc för ntt 

liestånd. Vi börja med ljuset.

ordevaunnel, än är det fiir strängt 
och än, fnst kanske mem sullan,

som, drickande ur pumpen, sa,:::j*ur ' tc''_ s‘‘ *xUIA*C "™n
,Om jag vetat, ut t vatten smakat uppräkna en lång lista a 
så väl, så hade jag kunnat suttit »vugheter. hvanned pndikan 
i min gård ännu". Som dryck'är Uh-ftmL Ett allmänt fel hos
se vi dess tredje nytta. Rent u>ä»gtt' “Ivcn S“'lu tin‘1,kenkr =r-

Att de h af va sa fasligt svårt för
att sluta. IX* 1m ja karibke sin

om-

kbt. luft
ega
Så gjorde Gud, liär han skapade, 
utan tvifrel derför, att intet lif 

skulle behöfva sakna det samma 
Ljus behöfver också allt livad lif

Det är en stor viilgcming af 
Gud och ett bevis på, ntt han 
vill vårt bästa, det, ntt han låter 
de mest nödvändiga ting för helsa
och lif förekomma så alluisnt
och rikligt. Till dessa ting kunna och friskt bruns- eller käll-vatten 

Utan är List och helaosnininast. Hen
obe-isådan finnes icke öfver allt och aMutning i midten af premkan,

det är långt der.från och

tagit hiinsigt till, då de låtit 
150 k hfot

heter. Såsom plantan dör, om 
i ljuset utestiinges, så göra äfven 

menniskor och djur. UtesUing sol
ljuset så mycket du kan från 

barnknminarvii, och 
skola komma att föra att skugg- 

och fört eller sonar* skall du
endast dina egna steg i många små grafvar |>å våra kyrko-

iir förhållandet.

män
föreskrifva i lagen 
luft åt hvarje tern i skolan. Oin vi också räkna vattnet, 

vatten skulle vår jord
lioelig liksom månen. Dess nytta-allraminst i Amerika. Men hu- 
framträder i många afseenden. Viji Nya Stockholm finnes det klartU1'1

och rent som kristall, utan .11 vis-i icke bar ml om s,g att 
ing smedel bismak. Koin, så skall du få vara så ytterst lillig, rnen besitter

är det oumbärligt Ingenting skull, smaka och se att i mitt tal lig- särskiu.a ‘ *"
heller kunna ersätta det. Man ger ingen öfverilrift Rättro vatten U på långe, shita.le, sa lmr. Llbtt 
rni icke tänka, ntt det är lik- ha de icke i det gamla Stock-1dt «rd till och sa s.ut^ »cd- 
jnlti »t fur helsan, huruvida man holin, det är då säkert Derför tecknare funno det d im" " 
är ren eller icke. I smuts trifves rakna vi vart Stockholm :c';e till t-älla laOO stefvil-cr.^ -ba «.c
sjukdom och. ohyra, men ingen det, som kommer och går, utan ver ju val lår.gt >.eit »i

sundhet hvarken f-ir kropp' eller endast till det, soin kominer. Det lkt 'cke *Kl‘el '11 ‘"U n
sjal Vid epidemisk sjukdom skall är med en viss hänförelse vi Krmå tillfmlatälla .dia ,.e ah-n,re
man alltid finna det störata an- sjunga Runebergs: Och här oeh Vm, langtat ett. r „nmcn", kanske 
Ulet död. der, hvarest smuts och har är, detta land, Vårt öga ser™min de st.g:t ... . kyrkan, 

derför i det har! etc, t te. — (I orts.)

i
varavi mera besinna delta och icke 

så rädda för att släppa frisk
men

dina små voro
luft in i våra boningsrum, så 
skulle vi icke heller få se så

En predikant, som

vilja endast nämna tro. 
Först såsom renlif,

få höra
gårdar, »an nu 
Tro icke, att du förbättrar luften

Men vill dade dunkla rummen, 
förekomma detta, så gör dina fön-

du kan åt solsidan, i ett rum genom rökning af to- 
liak eller något dylikt. Nej. du 
skadar kroppens förnämsta kraft 
källa och får sjelf bära ansvaret 
derför — det är hela vinsten du 
har. Skaffa derför bort allt, som 
kan furderfva luften och låt denna 

l)e åro strömma in i lungorna genom 
näsan, endast genom näsan. Genom

ster så stora
strömma fritt inoch låt ljuset 

till båda stora ocb små.
Genom ögonen ledes ljuset in 

i kroppen och upplyser den samma 
bild af alla de

var

och gifver oas en 
otaliga
som komma i vår våg. 
oersättliga och bura derför vårdas

föremål och företeelser,

ureuliglut tinnes. Det ar
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